ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2015 № 50

О внесении изменений в муниципальную

программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности

на территории сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района

Московской области на 2015-2017 годы»,

утвержденную постановлением

главы сельского поселения

Калиновское от 10.11.2014г. №71,

с изменениями и дополнениями

от 05.02.2015г. № 8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, с целью энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением главы сельского поселения Калиновское от 10.11.2014г. №71, с изменениями и дополнениями от 05.02.2015г. № 8 следующие изменения:

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования

муниципальной программы
	Расходы (тыс.руб)

	Всего
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Средства бюджета сельского полселения Калиновское
	515,0
	95,0
	200,0
	220,0

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	2495,0
	695,0
	735,0
	1065,0

1.2. Разделе 6 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2015 -2017 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование
мероприятия
муниципальной программы
	Источник
финансирования
	Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам
	Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское
	Средства бюджета сельского поселения Калиновское
	Расчет необходимых финансовых ресурсов составлен на основании мониторинга средних рыночных цен
	Всего: 3010,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год :

Бюджет сельского поселения Калиновское - 95,0  тыс. руб.

Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК       -  695,0 тыс. руб.

2016 год :

Бюджет сельского поселения Калиновское - 200,0 тыс. руб.

Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК       -  735,0 тыс. руб.

2017 год :

Бюджет сельского поселения Калиновское - 220,0  тыс. руб.

Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК       -  1065,0   тыс. руб.
	-

1.3. Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции, в соответствии с приложением №1.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                            Л.В. Жильцова

Приложение 1

1. Перечень мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015 – 2017 годы»

	№

п/п
	Мероприятия по

реализации

программы

	Источники

финансирования
	Срок

исполнения

мероприятия
	Объем

финансирования

мероприятия

в текущем

финансовом

году (тыс.

руб.)1

2015г.
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем

 финансирования

 по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия

программы

	Планируемые

результаты

выполнения

мероприятий

программы

	1-й

год

планового

периода

2016г.
	2-й

год

планового

периода

2017г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	12

	1

	Задача 1

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское
	Итого
	2015-2017г.г.
	790,0

	3010,0
	935,0
	1285,0
	Администрация

сельского поселения

Калиновское,

Собственники помещений в жилых домах, Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	95,0
	515,0
	200,0
	220,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	695,0
	2495,0
	735,0
	1065,0

	1.1
	Мероприятие 1

Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения

	Итого
	2015-2017
	Финансирование не требуется
	-
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Администрация

сельского поселения

Калиновское, Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК

	Средства бюджета сельского поселения Калиновское

	-
	-
	-
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2

Проведение работ по пофазному соединению уличного освещения для возможного отключения в ночное время, а также работы по дистанционному отключению уличного освещения
	Итого
	2015-2017г.г.
	95,0
	415,0
	160,0
	160,0
	Администрация

сельского поселения

Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	95,0
	415,0
	160,0
	160,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 3

Установка современных общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности в жилищном фонде
	Итого
	2015г.-2017г.г.
	100,0
	600,0
	100,0
	400,0
	Собственники помещений в жилых домах, Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	-
	-
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	100,0
	600,0
	100,0
	400,0

	1.4

	Мероприятие 4

Установка устройств регулирования потребления тепловой энергии (автоматизированных узлов управления системами отопления) в жилищном фонде
	Итого
	2015-2017г.г.
	500,0
	1500.0
	500,0
	500.0
	Собственники помещений в жилых домах, Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	-
	-
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	500,0
	1500,0
	500,0
	500,0

	1.5

	Мероприятие 5

Внедрение энергосберегающих светильников нового поколения для внутридомового и дворового освещения, оптимизация режимов работы систем освещения
	Итого
	2015-2017г.г.
	30,0
	200.0
	70,0
	100.0
	Собственники помещений в жилых домах, Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	-
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	30,0
	200,0
	70,0
	100,0

	1.6
	Мероприятие 6

Проведение комплекса организационно-правовых мероприятий, в т.ч. проведение энергетических обследований и повышение квалификации ответственных за энергосбережение
	Итого
	2015-2017г.г.
	-
	100.0
	40.0
	60.0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	100.0
	40,0
	60,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	-
	-
	-

	1.7
	Мероприятие 7

Замена ламп в местах общего пользования жилого фонда на энергосберегающие
	Итого
	2015-2017г.г.
	45.0
	135,0
	45,0
	45,0
	Собственники помещений в жилых домах, Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	-
	-
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	45,0
	135,0
	45,0
	45,0

	1.8
	Мероприятие 8

Приобретение и установка приборов учета энергетических ресурсов для малоимущих граждан
	Итого
	2015-2017г.г.
	20,0
	60,0
	20.0
	20.0
	Собственники помещений в жилых домах, Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	-
	-
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Средства собственников помещений в жилых домах, Управляющих организации, ТСЖ, ЖСК

	20,0
	60,0
	20,0
	20,0